

KÚPNA ZMLUVA

uzavretá podľa ustanovení § 409 a násl. zákona č. 513/ 1991 Zb., obchodného zákonníka
medzi

Dodávateľ

Daffer spol. s r.o.

sídlo : Včelárska 1, 971 01 Prievidza

IČO : 36 320 439

DIČ : 2021592518

IČ DPH : SK 2021592518

bankové spojenie : SLSP a.s.

číslo účtu : SK 5409 0000 0000 0372 767 800

kontaktná osoba : Dana Krajčovičová

tel. : 0907 738 369

email : krajcovicova@daffer.sk

na strane jednej, ďalej ako „predávajúci“

a

Objednávateľ

Obec Trenčianske Mitice

sídlo : Zemianske Mitice 164, 913 22 Trenčianske Mitice

IČO : 00312096

DIČ : 2021080061

IČ DPH : neplatca DPH

bankové spojenie : Prima Banka Slovensko a.s., pobočka Trenčín

číslo účtu : SK9256000000000603278001

kontaktná osoba : Jana Šebaňová, starostka

tel. : +421 902 909 230

email : starosta@trencianskemitice.sk

na strane druhej, ďalej ako „kupujúci“

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je ponuka úspešného uchádzača predložená zhotoviteľom na základe výzvy na predloženie cenovej ponuky podľa §1 ods. 15 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v rámci prieskumu trhu **Zariadenie materskej školy v obci Trenčianske Mitice.**

Článok 1

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom zmluvy je záväzok predávajúceho dodať tovar v rozsahu a množstve, ktorý je bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1 zmluvy – Cenová ponuka, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 1.2 Súčasťou dodávky tovaru je doprava na miesto určenia uvedeného v bode 2.1, jeho montáž, inštalácia a odskúšanie v mieste plnenia predmetu zmluvy.

- 1.3 Kupujúci sa zaväzuje od predávajúceho predmet zmluvy prevziať a uhradiť cenu za jeho dodanie v súlade s touto zmluvou.

Článok 2

Čas plnenia, miesto plnenia

- 2.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy do miesta plnenia **Materská škola Trenčianske Múčky, sp. č. 243.**
- 2.2 Predávajúci tovar kupujúcemu pripraví na prevzatie najneskôr do 90 dní od vystavenia objednávky zo strany kupujúceho (cca február 2025). Objednávka bude vystavená až po uskutočnení podmienok uvedených v čl. 8 bod 8.2 tejto zmluvy.
- 2.3 Odovzdanie a prevzatie tovaru sa uskutoční medzi zástupcom predávajúceho a kupujúceho na základe výzvy predávajúceho telefonicky alebo mailom najmenej 3 dni pred dodávkou tovaru. Predávajúci a kupujúci sa dohodli, že dodávka tovaru sa bude považovať za splnenú dňom jej prevzatia. Za prevzatie sa považuje podpísanie Protokolu o odovzdaní a prevzatí tovaru oboma zmluvnými stranami.
- 2.4 Predávajúci je povinný umožniť kupujúcemu dôkladnú kontrolu množstva a kvality tovaru pri jeho prevzatí.
- 2.5 Kupujúci je povinný prevziať tovar. Kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať nekvalitnú alebo nekompletnú dodávku.
- 2.6 K nadobudnutiu vlastníckeho práva kupujúcim dochádza jeho protokolárnym odovzdaním v zmysle bodu 2.3 tejto zmluvy.

Článok 3

Cena a platobné podmienky

- 3.1 Zmluvná kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán a špecifikovaná v bode 3.2 tejto zmluvy na základe prílohy č.1 k tejto zmluve. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu.
- 3.2 Cena za dodávku tovaru:
- | | | |
|------------------------------|---|------------------|
| Cena celkom v € bez DPH | : | 7.888,33€ |
| DPH (20%) | : | 1.577,67€ |
| Cena celkom v € s DPH | : | 9.466,00€ |
- 3.3 Cena za dodanie tovaru bude uhradená kupujúcim predávajúcemu na základe faktúry, ktorá musí mať náležitosti riadneho daňového dokladu. Predávajúci a kupujúci sa dohodli na úhrade faktúry v lehote splatnosti 60 dní od dátumu jej vystavenia. Faktúra bude vystavená dňom prebratia tovaru.
- 3.4 Kúpna cena je cenou maximálnou, a je vrátane dopravy do miesta plnenia a ďalších nákladov spojených s dodaním predmetu kúpy.

- 3.5 Predávajúci berie na vedomie, že predmet zmluvy bude financovaný na základe Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti uzavretou medzi kupujúcim a poskytovateľom – Ministerstvom školstva, výskumu, vývoja a mládeže SR.
- 3.6 V zmysle bodu 3.5. tejto zmluvy berie predávajúci na vedomie, že faktúry za dodaný tovar budú uhradené až po schválení faktúr a priloženej dokumentácie zo strany poskytovateľa prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti a ich pripísaní na účet kupujúceho.
- 3.7 Kupujúci nie je v omeškaní so splatnosťou faktúr, ak mu lehota ich splatnosti neboli pripísané finančné prostriedky v zmysle Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti.

Článok 4 **Sankcie**

- 4.1 V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru je kupujúci oprávnený vyúčtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny tovaru za každý aj začatý deň omeškania. Predávajúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.
- 4.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry je predávajúci oprávnený vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý aj začatý deň omeškania. Kupujúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.

Článok 5 **Záruka**

- 5.1 Záruka na tovar je 24 mesiacov odo dňa jeho odovzdania, t.j. dátumom uvedeným na Protokole o odovzdaní a prevzatí tovaru, podpísanom oboma zmluvnými stranami. Prípadná reklamácia musí byť konkrétna, zrozumiteľná a uplatnená písomne.
- 5.2 Kupujúci je povinný skontrolovať predmet zmluvy pri jeho dodaní a preberaní. Pri zistení porušenia noriem, zníženia kvality a poškodenia dodaného predmetu zmluvy je predávajúci povinný tento predmet zmluvy s vypísaným reklamačným protokolom (návratkou) odobrať pri dodaní a preberaní späť.
- 5.3 Predávajúci neručí za vady spôsobené nesprávnou manipuláciou a inštaláciou kupujúceho.
- 5.4 Predávajúci na vlastné náklady odstráni vadu dodaného predmetu zákazky zistené v záručnej dobe, za ktoré zodpovedá.
- 5.5 Predávajúci sa zaväzuje dodať náhradný predmet zmluvy zodpovedajúcej kvality, ak je vada dodaného predmetu zmluvy zistená v záručnej lehote neodstrániteľná.

Článok 6 **Vyššia moc**

- 6.1 Zmluvní partneri budú o svojej zodpovednosti za oneskorené splnenie záväzkov, vyplývajúcich z tejto kúpnej zmluvy oslobodení, pokiaľ pri ich plnení vznikla prekážka účinkom vyššej moci.
- 6.2 V prípade vyššej moci sú zmluvní partneri povinní o začiatku a konci účinku vyššej moci informovať druhého partnera v priebehu 5 dní (emailom alebo telefonicky) od jej vzniku. Pri nesplnení tejto povinnosti sa nemôže zmluvný partner na účinok vyššej moci odvolávať.

Článok 7 **Ukončenie zmluvy**

- 7.1 Táto zmluva zanikne písomnou dohodou zmluvných strán, písomným odstúpením od zmluvy niektorou zmluvnou stranou alebo písomnou výpoveďou kupujúceho.
- 7.2 V prípade zániku zmluvy dohodou zmluvných strán, táto zaniká dňom uvedeným v tejto dohode (ďalej len „deň zániku zmluvy dohodou“). V tejto dohode sa upravujú vzájomné nároky zmluvných strán vzniknuté z plnenia zmluvných povinností alebo z ich porušenia druhou zmluvnou stranou ku dňu zániku zmluvy dohodou.
- 7.3 Ak predávajúci koná v rozpore s touto zmluvou, súťažnými podkladmi, právnymi predpismi a na písomnú výzvu kupujúceho toto konanie a jeho následky v určenej lehote neodstráni, je kupujúci oprávnený od zmluvy odstúpiť, pričom nastávajú účinky odstúpenia od zmluvy v zmysle § 349 a § 351 Obchodného zákonníka.
- 7.4 Odstúpenie musí mať písomnú formu a musí byť doručené druhej zmluvnej strane. Účinky odstúpenia nastávajú dňom doručenia odstúpenia druhej zmluvnej strane.
- 7.5 Za deň doručenia sa považuje deň prevzatia písomnosti. V prípade, ak adresát odmietne písomnosť prevziať, za deň doručenia sa považuje deň odmietnutia prevzatia písomnosti. V prípade, ak si adresát neprevezme písomnosť v úložnej lehote na pošte, za deň doručenia sa považuje posledný deň úložnej doby na pošte. V prípade, ak sa písomnosť vráti odosielateľovi s označením pošty „adresát neznámy“ alebo „adresát sa odsťahoval“ alebo s inou poznámkou podobného významu, za deň doručenia sa považuje deň vrátenia zásielky odosielateľovi.

Článok 8 **Záverečné ustanovenia**

- 8.1 Predávajúci je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmlúv o poskytnutí NFP medzi príslušným Riadiacim orgánom a verejným obstarávateľom/konečným prijímateľom pomoci a oprávneným osobám poskytnúť všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu/overovania sú najmä: Poskytovateľ prostriedkov nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby; Útvary následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby; Najvyšší kontrolný úrad SR; príslušná správa finančnej kontroly; Certifikovaný orgán a nimi poverené osoby;

Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby; Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov, osoby prizvané orgánmi v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

- 8.2 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť po splnení nasledovných podmienok a to kumulatívne zverejnením zmluvy v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka, po uzatvorení platnej a účinnej Zmluvy o poskytnutí prostriedkov z mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti a po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k schváleniu o pripustení výdavkov z predmetného prieskumu trhu poskytovateľom prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti.
- 8.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 –Cenová ponuka
Príloha č. 2 – Zoznam položiek so špecifikáciou
- 8.4 Všetky doplnky a zmeny tejto kúpnej zmluvy musia byť uskutočnené písomne a vyžadujú podpis zmluvných strán. Musia byť označované za dodatky zmluvy a priebežne číslované.
- 8.5 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) exemplároch, z ktorých jeden (1) exemplár obdrží predávajúci a tri (3)exempláre kupujúci.
- 8.6 Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzatvorená po vzájomných rokovaniach, podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne. Autentičnosť zmluvy potvrdzujú svojimi podpismi.

V TREČ, HORNÉ NEMCE dňa: 19.04.2024 V Prievidzi, dňa



Štatutárny orgán
kupujúceho

Ing. Daniel Krajčovič, konateľ

Príloha č. 1 – Cenová ponuka

Názov položky	Jednotka	Počet	J. C. bez DPH v EUR	Spolu bez DPH v EUR
Nábytková zostava	zostava	1	1072,50	1072,50
Nábytková zostava	zostava	1	745,83	745,83
Šatňová zostava	zostava	3	408,33	1224,99
Ležadlo BUK bez čela	ks	24	56,67	1360,08
Matrac do lehátok	ks	24	32,50	780,00
Stôl šesťhranný	ks	4	145,83	583,32
Buková stolička stohovateľná	ks	24	47,50	1140,00
Kancelárska zostava	zostava	1	830,00	830,00
Biela magnetická tabuľa	ks	1	151,61	151,61
Spolu:				7888,33

Celková cena bez DPH	7888,33
DPH:	1577,67
Celková cena s DPH	9466,00

Predmet zákazky: Zariadenie materskej školy v obci Trenčianske Mútky

Obchodné meno:	Daffer spol. s r.o.
Sídlo:	Včelárska 1, 971 01 Prievidza
Kontaktná osoba:	Dana Krajčovičová
Tel. číslo, e-mail:	0907 738 369 ; krajcovicova@daffer.sk

Pol. č.	Názov položky	Jednotka	Počet	J. C. bez DPH v EUR	Spolu bez DPH v EUR	Špecifikácia, min. technické parametre
1	Nábytková zostava	zostava	1	1072,50	1072,50	Nábytková zostava pre MŠ z javora a bielej laminovanej dosky, hrubé. 18 mm, hrúbka čiel 18 mm pokryté odolnou termoplastickou dýhou. Dvierka sú vybavené 90-stupňovými pántami, s tichým zatváraním. Rozmer zostavy: 404 x 126,5 x 186 cm (ŠxVxH) • Zostava v zmysle prílohy č. 1 Výzvy: 3 ks priestorová skrinka, 6 ks skriniek v zmysle prílohy č. 1 Výzvy, 3 ks sady nožičiek, 2 ks zásuvka žltá bez frézovania, 2 ks zásuvka oranžová bez frézovania, 1 ks dvierka 2-blok ľavé žlté bez frézovania, 1 ks dvierka 2-blok ľavé žlté bez frézovania, 1 ks dvierka 2-blok pravé žlté bez frézovania, 1 ks dvierka 4-blok žltá šašo - šarkan, 1 ks kontajner - oranžová, krútko, 1 ks kontajner - oranžová, kvietko
2	Nábytková zostava	zostava	1	745,83	745,83	Nábytková zostava pre MŠ z javora a bielej laminovanej dosky, hrubé. 18 mm, hrúbka čiel 18 mm pokryté odolnou termoplastickou dýhou. Dvierka sú vybavené 90-stupňovými pántami, s tichým zatváraním. Dĺžka zostavy: 3,14 m, Výška: 126,5 cm, Hĺbka: 40 cm. • Zostava v zmysle prílohy č. 1 Výzvy: 2 ks skrinka, 2 ks skrinka, 1 ks skrinka policová, 2 ks zásuvka malá žltá bez frézovania, 2 ks zásuvka malá žltá bez frézovania, 1 ks zásuvka veľká oranžová, motýlik, 1 ks zásuvka veľká oranžová, dievčato, 1 ks dvierka 2-blok ľavé oranžové, dievčato, 1 ks dvierka 2-blok ľavé žlté, bez frézovania, 1 ks dvierka 2-blok pravé žlté, bez frézovania, 1 ks dvierka 2-blok pravé oranžové, motýlik
3	Šatňová zostava	zostava	3	408,33	1224,99	Šatňová zostava pre MŠ – 8, tiché zatváranie vyrobená z javora a bielej laminovanej dosky, hrubé. 18 mm, hrúbka čiel 18 mm pokryté odolnou termoplastickou dýhou. Dvierka sú vybavené 90-stupňovými pántami, s tichým zatváraním. • Dvierka veľké a malé k šatni - svetlomodrá, 1 pár • Dvierka veľké a malé k šatni - limetková, 1 pár • Dvierka veľké a malé k šatni - bežová, 1 pár • Dvierka veľké a malé k šatni - svetlomodré, 1 pár. Korpus z drevootriesky v odtieni JAVOR, dvierka z MDF dosky potiahnuté vysokokvalitnou fóliou Na dvierkach sú použité vyfrézované 3D motívy. Šatňa má 16 ks dvojitých háčikov. Rozmer: 162 x 130 cm.
4	Ležadlo BUK bez čela	ks	24	56,67	1360,08	Ležadlo BUK bez čela - prírodná buková postieľka je vyrobená z prírodného bukového dreva s dreveným roštom. Maximálna nosnosť: 70 kg. Rozmer: 135 x 65 x 20 cm (D x Š x V).
5	Matrac do lehátok	ks	24	32,50	780,00	Nepremokavý matrac vo farebných variáciach: žltý, oranžový, modrý. Vyrobený z molitanu a zo všetkých strán potiahnutý nepremokavou, laminatovou, netkanou textilniou zo 100% polypropylénu, hrúbka matracu je 8 cm, rozmer 61x130x8cm (Š x D x V).
6	Stól šesťstranný	ks	4	145,83	583,32	Priemer 120 cm. Rozmery: š/v/h 120 x 46/52/58 x 120 cm, pracovná doska LTD, hrany ABS 2 mm, konštrukcia z masívneho buku, výškovo nastaviteľné nohy 46 - 58 cm s krytkami
7	Buková stolička stohovateľná	ks	24	47,50	1140,00	Buková stolička stohovateľná - výška 34 cm, detská stolička z bukového dreva s tvarovaným sedadlom, krepou a rovnou opierkou, stohovateľná s farebnou úpravou. Vhodná pre deti do 135 cm
8	Kancelárske zostava	zostava	1	830,00	830,00	dub sonoma/biela, sa skladá z písacieho stola, písacieho stolička s vysúvacou časťou na klávesnicu, z rohového stolička, kontajneru na kolieskach, z nízkeho regála, vysokého regála a policovej skrine. Sektor je vyrobený z kvalitnej DTD laminovanej vo farebnom prevedení dub sonoma a biela. • Zostava v zmysle prílohy č. 1 Výzvy: Písací stôl (ŠxHxV): 150x67,5x73,5 cm, Písací stôl s vysúvacou časťou (ŠxHxV): 100x67,5x73,5 cm Rohový stôl (ŠxHxV): 67,5x67,5x73,5 cm, Kontajner (ŠxHxV): 39x40,5x55 cm Nízky regál (ŠxHxV): 72,5x33,8x115,5 cm Vysoký regál (ŠxHxV): 72,5x33,8x186 cm Skriňa (ŠxHxV): 72,5x33,8x186 cm Hrubka materiálu: 16/22 mm
9	Biele magnetická tabuľa	ks	1	151,61	151,61	Biele magnetická tabuľa so stojanom 90x60 cm. Tabuľa so stojanom, obojstranný magnetický povrch pre písanie fixami, čistič tabule je súčasťou štartovacej sady pre biele tabule, rozmer 90x60x142 cm, 6 magnetiek, obojstranná, biela
Spolu:					7888,33	

Pozn.: V prípade, že sú uvedené konkrétne značky alebo typ, uchádzač je oprávnený ponúknuť alternatívu. Ponúkaná alternatíva môže byť iba rovnakej alebo vyššej kvality ako je uvedená v špecifikácii. Na alternatívu v cenovej ponuke upozorniť.

Celková cena bez DPH	7888,33
DPH:	1577,67
Celková cena s DPH	9466,00

V Prievidzi, dňa 12.4.2024

Podpis a pečiatka zodpovednej osoby:

Ing. Daniel Krajčovič, konateľ